

C.d.A., Coll. Sind. e altri organi sociali	733
Manut. e assist. Ordinarie	3.967
Servizi HT	977
Personale distaccato	193
Spese viaggio e buoni pasto	254
Smaffimento rifiuti	79
Co.co.pro.	290
Servizi di terzi	986
Costi albergo	14.902
Spese bancarie e postali	87
Altre spese	69
Totale	30.613

I costi relativi alla realizzazione dell'albergo, di pertinenza della Controllata, sono i seguenti:

- euro 6.709 migliaia, per oneri di urbanizzazione sostenuti per la realizzazione della struttura;
- euro 4.605 migliaia, per investimenti sostenuti dalla Capogruppo ante conferimento e successivamente riaddebitati alla Controllata;
- euro 2.862 migliaia, per spese sostenute per i S.A.L. emessi dalla società appaltatrice dei lavori di costruzione;
- euro 725 migliaia, per spese sostenute per professionisti tecnici e consulenze afferenti la realizzazione dell'opera.

Spese per godimento di beni di terzi

Si tratta delle spese sostenute per il noleggio di beni (furgoni e autoveicoli, macchinari, arredi, ecc.) e per locazioni uso foresteria.

Spese per il personale

In merito alle spese del personale, si precisa che la voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi inclusi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Gli altri costi pari a euro 342 mila sono costituiti principalmente da incentivi all'esodo erogati dalla Controllante e da spese per polizze, assicurazioni e da altre minori.

Svalutazione crediti

L'accantonamento per svalutazione dei crediti di euro 919 mila è stato effettuato a fronte di un'analisi della situazione dei crediti della Capogruppo di un'attenta valutazione del rischio di esigibilità, tenendo altresì conto delle condizioni economiche generali e di settore.

Accantonamenti ai fondi rischi e oneri

L'accantonamento per le manutenzioni cicliche pari a euro 2.025 mila è costituito dall'importo stimato a fronte delle spese per manutenzione ciclica degli immobili appartenenti alla Capogruppo.

L'accantonamento è stato effettuato sulla base del piano storico e previsionale predisposto dalla Società relativo alle spese che si ritiene di dover sostenere per tutte le manutenzioni che non creano incremento di valore per gli immobili.

Si tratta delle spese di manutenzione ciclica che la Società, al fine di mantenere in piena efficienza il proprio patrimonio immobiliare, sostiene costantemente.

L'iscrizione del fondo è ritenuta opportuna per far fronte agli oneri di manutenzione ricorrente e riferibili agli immobili di proprietà.

Sono stati altresì accantonati euro 61 mila a fronte di potenziali rischi di contenzioni con il personale dipendente.

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono suddivisi come segue:

Oneri diversi di gestione	
I.C.I.	1.627
Diritti amministr. e tributi div.	315
Quote e contr. ad associazioni	121
Riviste, libri e pubblicazioni	126
Varie	97
Totale	2.286

C) Proventi e oneri finanziari

31/12/2008
-2.588

Altri proventi finanziari

Descrizione	
Interessi bancari e postali	16
Invim	19
Totale	35

Interessi e altri oneri finanziari

Descrizione	
Interessi bancari	-2.197
Interessi su mutui	-13
Commissioni finanz.	-400
Altri	-13
Totale	-2.623

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

31/12/2008

-244

Le rettifiche sono conseguenti alla valutazione delle partecipazioni possedute della Capogruppo con il metodo del "patrimonio netto". In particolare, detta valutazione ha comportato le seguenti rettifiche:

Società	Valore partecipaz.	% di partecipaz.	Patrim.netto al 31/12/08	Plusvalenza non realizzata	Valutazione metodo P.N.	Rettifiche
Aquadrome	22.540	49%	45.212	- 11.416	10.739	-386
Marco Polo	600	33%	2.249		742	142
Totali	23.140		47.461	- 11.416	11.481	-244

E) Proventi e oneri straordinari

31/12/2008

757

Descrizione	
Plusvalenze	336
Sopravvenienze attive	2.787
Sopravvenienze passive	-2.366
Totale	757

La plusvalenza di euro 336 migliaia è conseguente alla stipula dell'atto definitivo con cui la società ha ceduto al Comune di Roma dei terreni già soggetti a procedura espropriativa a completamento del piano di zona D4 Casale del Castellaccio. Il valore di carico dei medesimi era già stato azzerato in precedenti esercizi.

In merito alle partite straordinarie, si precisa le sopravvenienze attive sono costituite da rettifiche di accantonamenti e stime effettuati negli esercizi precedenti. Le partite straordinarie sono di competenza della Capogruppo e, tra le altre, si rammentano le seguenti::

- lo storno di una parte (pari ad € 1.499 migliaia) dell'importo accantonato nell'esercizio precedente a fronte degli oneri complessivi – non più dovuti – correlati all'operazione di conferimento del velodromo;
- la rettifica delle imposte differite, pari ad € 913 mila, precedentemente accantonate a seguito della rateizzazione della plusvalenza realizzata nella suddetta operazione di conferimento e non più dovute a seguito della risposta all'istanza di interpello dell'Agenzia delle Entrate con la quale è stata chiarita la non debenza dell'irap sulla plusvalenza realizzata in occasione del conferimento del Velodromo.

Gli oneri straordinari sono costituiti da oneri sopravvenuti o non stimati negli esercizi di competenza. In particolare si rammenta che sono state stipulate transazioni per complessivi euro 1.842 migliaia.

Imposte correnti

Le imposte iscritte in bilancio corrispondono al carico fiscale per l'Irap dovuta dalle società. Detto onere viene infatti determinato separatamente da ciascun soggetto.

Per effetto dell'adesione al regime del consolidato fiscale, il reddito imponibile ai fini Ires di competenza della controllata è stato trasferito alla Capogruppo e dalla medesima compensato con le proprie perdite fiscali.

Si riporta la riconciliazione tra onere fiscale da bilancio consolidato e onere fiscale teorico (IRES e IRAP).

IRES	Descrizione	Consolidato	
		Valore	Imposte
	Risultato prima delle imposte consolidato	4.103	
	Onere fiscale teorico (%)	27,5%	1.128
<u>Variazioni in aumento:</u>			
	Spese relative a imm.storici, parchi e giardini rend.cat.imm.storici	6.487	
	1/5 plusvalenza velodromo	4.659	
	Ici	1.628	
	Acc.to manut.ciclica	2.025	
	Acc.to svalutaz.crediti	797	
	20% amm.to terreni	341	
	Annullamento dell'effetto delle rettifiche da consolidamento	244	
	Altre variazioni	969	
<u>Variazioni in diminuzione:</u>			
	Ricavi palazzi storici	(26.411)	
	Altre variazioni	(3.874)	
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:			
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi:			
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti			
Differenze che non si riverseranno negli esercizi successivi			
	Imponibile fiscale	(9.032)	
	Perdite pregresse	(16.269)	
	Imposte correnti sul reddito dell'esercizio		0

IRAP	Descrizione	Consolidato	
		Valore	Imposte
	Differenza tra valore e costi della produzione	6.177	
	Onere fiscale teorico (%)	4,82%	298
	Variazioni in aumento		
	Co.Co.Pro.	56	
	Costi indeducibili	4	
	Contributi Co.Co.Pro.	9	
	Personale dipendente distaccato	1.276	
	Costo personale dipendente	6.454	
	20% ammortamento terreni	341	
	Svalutazione crediti	919	
	Accantonamenti a fondi rischi ed oneri	2.086	
	Imposta Comunale sugli Immobili	1.628	
	Sanzioni pecuniarie	33	
	Penali	18	
	Plusvalenza cessione terreno	336	
	Sopravvenienze passive	276	
	Variazioni in diminuzione		
	Sopravvenienze attive	(2.449)	
	Cuneo fiscale ed altre deduzioni	(1.635)	
	Utilizzo fondi	(2.596)	
	Inps Cuneo fiscale	(76)	
	Ricavi per personale distaccato	(951)	
	Altre	(168)	
	Totale	5.561	
	Imponibile Irap	11.738	
	IRAP corrente per l'esercizio		566

Situazione fiscale

In merito alla situazione fiscale del Gruppo, si precisa che le seguenti indicazioni afferiscono a contenziosi della Capogruppo:

fiscalità erariale:

- *Invim per l'anno d'imposta 1983* - il relativo giudizio si è concluso innanzi alla Commissione Tributaria Centrale. I ricorsi proposti dalla Società sono stati tutti accolti e le relative sentenze si sono rese definitive in data 5.06.2006. L'Agenzia dell'Entrate-Ufficio di Roma 6 ha provveduto al rimborso dell'imposta versata dalla Società in via provvisoria;
- *Irpeg per l'anno d'imposta 1994* - la Commissione Tributaria Regionale di Roma con sentenza n. 2/1/07 del 18 gennaio 2007 ha respinto il ricorso presentato dall'Ufficio avverso la sentenza n. 153/12/2006 con cui era stato accolto il ricorso della Società avverso una cartella

di pagamento avente ad oggetto una pretesa impositiva pari ad euro 716.578,70. Non essendo stato proposto ricorso in Cassazione da parte dell'Ufficio, la sentenza si è resa definitiva (non era stato effettuato alcun pagamento e quindi non sono dovuti rimborsi);

- *Imposta sul patrimonio netto per l'anno d'imposta 1994* - il relativo giudizio si è concluso innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Roma che, con sentenza n. 156/12/06, ha accolto il ricorso della Società avverso una cartella di pagamento relativa all'Imposta sul patrimonio netto per le imprese per l'anno d'imposta 1994, per un importo pari a 18.948,68 euro. In particolare, i giudici di prime cure hanno statuito la cessata materia del contendere a seguito di un provvedimento di sgravio disposto in pendenza di giudizio dallo stesso Ufficio. La sentenza in discorso, non essendo stata impugnata, è divenuta definitiva in data 17.06.2007.

fiscalità locale:

- *ICI sui fabbricati per gli anni d'imposta 1995, 1996, 1997 e 1998* giudizio pendente attualmente innanzi alla Commissione Tributaria Regionale e instaurato a seguito dell'appello proposto dal Comune avverso le sentenze che hanno accolto in primo grado i ricorsi in materia di ICI relativi agli accertamenti per gli anni 1995, 1996, 1997 e 1998 (per una pretesa complessiva di euro 1.353.695,51). Lo scorso 18 novembre si è celebrata la relativa udienza in cui, di comune accordo l'avvocato della controparte, abbiamo chiesto e ottenuto il rinvio della trattazione della causa per tentare di definire la controversia con il Comune di Roma in via stragiudiziale. In relazione a tale contenzioso, il 25.2.2004, è stata notificata la cartella di pagamento n. 09720040039023990000, successivamente sospesa dall'ente impositore con provvedimento del 26 aprile dello stesso anno;
- *ICI sulle aree fabbricabili per gli anni d'imposta 1998 e 1999*: giudizio ancora pendente in Commissione Tributaria Provinciale di Roma e instaurato a seguito di ricorsi presentati avverso due avvisi di accertamento ICI sulle aree edificabili per gli anni 1998 e 1999 (per una pretesa complessiva di euro 1.710.534,00). Lo scorso 12 gennaio si è celebrata la relativa udienza in cui, di comune accordo l'avvocato della controparte, è stato chiesto ed ottenuto il rinvio della trattazione della causa, sempre al fine di cercare di definire la controversia con il Comune di Roma in via stragiudiziale. In relazione a tale contenzioso, il 25.2.2004, è stata notificata la cartella di pagamento n. 09720040039023990000, successivamente sospesa dall'ente impositore con provvedimento del 16 aprile dello stesso anno.

A fronte dei sopra menzionati contenziosi riguardanti la fiscalità locale, sono già stati accantonati nei precedenti esercizi euro 125 mila inclusi nei fondi per imposte. Detto importo, determinato dagli amministratori con il supporto dei propri consulenti esterni è ragionevolmente stimato per coprire gli oneri certi o probabili a fronte di quanto descritto.

Nessun contenzioso risulta in capo alla Controllata.

Altre informazioni

Si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e ai membri del Collegio sindacale:

Qualifica	Compenso
Consiglio di Amministrazione	535
Collegio sindacale	75

Si allegano al prospetto consolidato:

- l'elenco delle imprese incluse nel consolidamento col metodo integrale ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 127/91;
- il prospetto di raccordo tra il risultato netto ed il patrimonio netto della consolidante ed i rispettivi valori risultanti dalla situazione economica e patrimoniale consolidata al 31 dicembre 2008.

Allegato n. 1 al Bilancio consolidato al 31/12/2008

Elenco delle imprese incluse nel consolidamento con il metodo integrale ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 127/91 al 31/12/2008

Denominazione sociale	Sede	Capitale sociale		Soci	Quota prop. %	Quota cons. %
		Valuta	Importo			
EUR CONGRESSI Srl	Largo Virgilio Testa, 23 Roma	Euro	80.202.932	EUR SPA	100	100

Allegato n. 2 al bilancio consolidato al 31/12/2008

Gli importi presenti sono espressi in migliaia di Euro.

Prospetto di raccordo tra il risultato netto e il patrimonio netto della consolidante e i rispettivi valori risultanti dalla situazione economica e patrimoniale consolidata

Il patrimonio netto consolidato di gruppo e il risultato economico consolidato di gruppo al 31/12/2008 sono riconciliati con quelli della controllante come segue:

	Patrimonio netto	Risultato
Patrimonio netto e risultato di periodo come riportati nella situazione economica e patrimoniale della società consolidante	706.068	3.909
Rettifiche operate in applicazione ai principi contabili		
Eliminazione del valore di carico delle partecipazioni consolidate:		
a) valore di carico imprese consolidate	(80.203)	
b) patrimonio netto e risultato d'esercizio imprese consolidate	80.074	(128)
Vautazione con il metodo del patrimonio netto delle società collegate	(244)	(244)
Eliminazione degli effetti di operazioni compiute con società collegate (plusvalenza non realizzata)	(11.416)	
Patrimonio netto e risultato netto consolidati	694.279	3.537

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2008

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO			2008	2007
B) IMMOBILIZZAZIONI				
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
2) Costi di ricerca, sviluppo pubblicita'			155.460	209.736
3) Diritti brevetto ind. e utilizz. op. ing.			91.418	81.183
4) Concessioni, lic., marchi e diritti sim.			7.263	9.649
5) Avviamento			0	10.000
7) Altre immobilizzazioni immateriali			77.975	28.515
I) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			332.116	339.083
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
1) Terreni e fabbricati			624.786.288	682.056.785
2) Impianti e macchinario			7.738.309	9.693.791
4) Altri beni			1.129.086	1.486.671
5) Immobilizzazioni in corso e acconti			477.495	25.212.635
II) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			634.131.178	718.449.882
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE				
1) Partecipazioni in:				
a) imprese controllate			80.202.932	10.000
b) imprese collegate			23.140.000	23.140.000

<i>d) altre imprese</i>	265.000	265.000
1) TOTALE Partecipazioni in:	103.607.932	23.415.000
2) Crediti (immob. finanziarie) verso:		
<i>d) altri esigibili oltre es. succ.</i>	2.097.347	2.158.775
2) TOTALE Crediti (immob. finanziarie) verso:	2.097.347	2.158.775
3) Altri titoli (immob. finanziarie)	0	0
III) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	105.705.279	25.573.775
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	740.168.573	744.362.740
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
II) CREDITI (Att. circ.) VERSO:		
<i>a) Crediti v/clienti entro es. successivo</i>	21.125.999	23.971.164
<i>a) TOTALE Crediti v/clienti entro es. successivo</i>	21.125.999	23.971.164
2) Imprese controllate		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	9.111.471	0
2) TOTALE Imprese controllate	9.111.471	0
3) Imprese collegate		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	399.558	9.467.179
3) TOTALE Imprese collegate	399.558	9.467.179
4 bis) Tributari		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	4.163.754	1.052.738
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>		7.185
4) TOTALE Tributari	4.163.754	1.059.923
4 ter) Imposte anticipate	444	444
5) Altri (circ.):		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	16.425.387	18.965.242
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	22.128.930	26.192.765

5) TOTALE Altri (circ.):	38.554.317	45.158.007
II) TOTALE CREDITI (Att. circ.) VERSO:	73.355.543	79.656.717
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali	717.917	53.923
2) Assegni	31.400	47.400
3) Denaro e valori in cassa	12.260	11.434
IV) TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	761.577	112.757
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	74.117.120	79.769.474
D) RATEI E RISCONTI		
2) Altri ratei e risconti	74.316	98.452
D) TOTALE RATEI E RISCONTI	74.316	98.452
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	814.360.009	824.230.666

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

2008

2007

A) PATRIMONIO NETTO

I) Capitale	645.248.000	645.248.000
IV) Riserva legale	3.799.742	2.705.921
VII) Altre riserve	53.111.407	37.328.803
IX) Utile (perdita -) dell' esercizio	3.908.808	21.876.426
A) TOTALE PATRIMONIO NETTO	706.067.957	707.159.150

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

1) Fondi trattamento quiescenza obbl. sim.	154.496	126.580
2) Fondi per imposte	125.000	1.038.253
3) Altri acc.ti e fondi	4.943.306	7.000.383
B) TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	5.222.802	8.165.216

C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	1.454.780	1.585.356
D) DEBITI		
3) Debiti verso banche:		
a) esigibili entro es. succ.	54.291.770	30.304.273
b) esigibili oltre es. succ.	0	0
3) TOTALE Debiti verso banche:	54.291.770	30.304.273
5) Acconti (da clienti)		
a) esigibili entro es. succ.	98.980	154.329
b) esigibili oltre es. succ.	0	0
5) TOTALE Acconti (da clienti)	98.980	154.329
6) Debiti verso fornitori		
a) Debiti verso fornitori entro es. successivo	16.299.221	22.464.922
6) TOTALE Debiti verso fornitori	16.299.221	22.464.922
8) Debiti verso imprese controllate		
a) esigibili entro es. succ.	2.965.259	489
b) esigibili oltre es. succ.	0	0
8) TOTALE Debiti verso imprese controllate	2.965.259	489
9) Debiti verso imprese collegate		
a) esigibili entro es. succ.	4.748.157	2.790.568
9) TOTALE Debiti verso imprese collegate	4.748.157	2.790.568
10) Debiti verso controllanti:		
a) esigibili entro es. succ.	4.500.000	4.500.000
b) esigibili oltre es. succ.	0	0
10) TOTALE Debiti verso controllanti:	4.500.000	4.500.000
11) Debiti tributari		
a) esigibili entro es. succ.	2.678.109	6.033.211

11) TOTALE Debiti tributari	2.678.109	6.033.211
12) Debiti verso Istituti previdenziali:		
a) esigibili entro es. succ.	497.016	493.452
12) TOTALE Debiti verso Istituti previdenziali:	497.016	493.452
13) Altri debiti:		
a) esigibili entro es. succ.	1.995.006	1.990.504
b) esigibili oltre es. succ.	164.071	430.453
13) TOTALE Altri debiti:	2.159.077	2.420.957
D) TOTALE DEBITI	88.237.589	69.162.201
E) RATEI E RISCONTI		
2) Altri ratei e risconti	13.376.881	38.158.743
E) TOTALE RATEI E RISCONTI	13.376.881	38.158.743
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	814.360.009	824.230.666

CONTI D' ORDINE

2008

2007

1) GARANZIE PRESTATE

1) Fidejussioni - avalli:

d) favore di altri	33.230.022	37.925.624
--------------------	------------	------------

1) TOTALE Fidejussioni - avalli:	33.230.022	37.925.624
----------------------------------	------------	------------

3) Garanzie reali:

d) favore di altri	80.202.932	0
--------------------	------------	---

3) TOTALE Garanzie reali:	80.202.932	0
---------------------------	------------	---

1) TOTALE GARANZIE PRESTATE	113.432.954	37.925.624
------------------------------------	--------------------	-------------------

2) ALTRI RISCHI - IMPEGNI - BENI DI TERZI C/O L'IMPR.

2) Impegni	0	0
------------	---	---

3) Beni di terzi presso l'impresa	1.549	1.549
-----------------------------------	-------	-------

2) TOTALE ALTRI RISCHI - IMPEGNI - BENI DI TERZI C/O L'IMP	1.549	1.549
TOTALE CONTI D' ORDINE	113.434.503	37.927.173

CONTO ECONOMICO	2008	2007
-----------------	------	------

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Ricavi vendite e prestazioni	35.281.274	34.999.468
5) Altri ricavi e proventi (attività ord.)	9.818.249	1.711.418

A) TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	45.099.523	36.710.886
--	-------------------	-------------------

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) materie prime suss. cons. merci	232.491	214.659
7) servizi	21.031.033	13.394.921
8) per godimento di beni di terzi	354.985	298.093
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	4.529.817	4.243.801
b) oneri sociali	1.231.822	1.159.946
c) trattamento di fine rapporto	54.326	102.089
d) trattamento di quiescenza e simili	211.712	153.749
e) altri costi	341.564	621.168
9) TOTALE per il personale:	6.369.241	6.280.753
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammort. immobilizz. immateriali	175.972	182.301
b) ammort. immobilizz. materiali	6.352.861	6.512.264
d) svalutaz. crediti (attivo circ.)	918.816	450.000
10) TOTALE ammortamenti e svalutazioni	7.447.649	7.144.565
12) accantonamento per rischi	60.628	0

13) altri accantonamenti	2.025.000	6.549.156
14) oneri diversi di gestione	1.870.383	2.549.583
B) TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	39.391.410	36.431.730
A-B) TOTALE DIFF. TRA VALORI E COSTI DI PRODUZIONE	5.708.113	279.156
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)		
a) proventi fin. (int.) da crediti immobilizz.	0	0
a1) da imprese controllate	0	0
a2) da imprese collegate	0	0
a3) da imprese controllanti	0	0
a4) da altri	0	0
b) prov. finanz. da titoli (non part.) iscritti n. im	0	0
c) prov. finanz. da titoli (non part.) iscritti n.at.	0	0
d) proventi finanz. diversi dai precedenti		
d1) da imprese controllate	0	0
d2) da imprese collegate	0	0
d3) da controllanti	0	0
d4) da altri	34.203	45.857
d) TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti	34.203	45.857
16) TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)	34.203	45.857
17) interessi (pass.) e oneri finanziari da:		
d) debiti verso banche	2.168.951	850.265
f) altri debiti	47.489	15.725
17) TOTALE interessi (pass.) e oneri finanziari da:	2.216.440	865.990
15+16-17) TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-2.182.237	-820.133

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI